Мемоари. Съст. и ред. Е. Стателова. С., 1992, с. 35.
- <sup>59</sup> Вж., напр.: Politik, 10. 10. 1876.
- <sup>60</sup> Пак там, 10. 10. 1876.
- <sup>61</sup> Освен на чешки и немски тя се появила през 1878 г. и на руски, а през 1889 г. и на унгарски.
- <sup>62</sup> Военните действия започнали на 18/30 юни 1876 г. Подр. вж.: Генов, Ц. Българските доброволци. С., 1977, с. 71.
- <sup>63</sup> Amort, Š. Za svobodu bulharského lidu. Praha, 1978, s. 76.
- <sup>64</sup> Генов, Ц. Българските доброволци..., с. 73.
- <sup>65</sup> За възванието на БЦБЛО в Букурещ писал „Politik“ на 6 септември 1876, а „Pокрок“ на 27 септември 1876 публикувал неговия пълен текст.